
    ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
    ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ KAI
    ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑΣ
    ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ - ΕΣΠΑ
    ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ       
    ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ
    ΤΜΗΜΑ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ
 

    Ταχ. Δ/νση     : Πλ. Συντάγματος        ΤK : 101 80
    Πληροφορίες : Ν. ΣΑΡΡΗΣ
    Τηλέφωνο     : 210-3332897

         
Αθήνα : 23/01/2015 
Αρ.Πρ. : 8605               

ΠΡΟΣ : Βλ.Πίνακα Αποδεκτών

                                                                            Α Π Ο Φ Α Σ Η
Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑΣ
 ΕΧΟΝΤΑΣ ΥΠΟΨΗ :                                    

1. Εγκρίνουμε την ένταξη στο Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων (ΠΔΕ) 2015, στη ΣΑΕ-071 των έργων  με τα 
αντίστοιχα οικονομικά τους στοιχεία όπως περιγράφονται στον "πίνακα" της απόφασης αυτής.

2. Οι εγκρίσεις αυτές θα περιληφθούν στην τροποποίηση 00 της ΣΑΕ-071, οπότε παύει  να ισχύει η παρούσα 
απόφαση.

3. Η Τράπεζα της Ελλάδος στην οποία κοινοποιείται η παρούσα απόφαση μπορεί από την υπογραφή της να 
εκτελεί εντολές κατανομής χρηματοδότησης  του Υπουργείου ΥΜΕΔΙ   μέχρι του ύψους των πιστώσεων που 
εγκρίνονται με την παρούσα απόφαση  για τα παρακάτω έργα.

                                                 Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε            

1. Τις διατάξεις,
     α) της νομοθεσίας που διέπει  τις Δημόσιες Επενδύσεις και ειδικότερα τις διατάξεις του Ν. 2212/52 (Α266), 
των  Ν.Δ. 2957/54 και 4355/64 και των Β.Δ. 120/60 (Α30) και 498/60 (Α109).
     β) τις διατάξεις των Ν. 2218/94, 2240/94, 2307/95, 2503/97, 2672/98, 2738/99.
     γ) του Ν. 2362/95 (Α 247) "Περί Δημοσίου Λογιστικού Ελέγχου των δαπανών του Κράτους και άλλες  
διατάξεις".
     δ) του άρθρου 29Α του Ν. 1558/85 (Α 137) που προστέθηκε με το άρθρο 27 του Ν. 2081/92 (Α 154), όπως το 
πρώτο εδάφιο της παραγράφου 2 αυτού αντικαταστάθηκε με το άρθρο 1, παρ. 2 του Ν. 2469/97 (Α΄ 38).
     ε) του άρθρου 90 του "Κώδικα για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα", που κυρώθηκε με το άρθρο 
πρώτο του Π.Δ. 63/2005 (ΦΕΚ Α' 98).
    στ) το Π.Δ. 116/2014(ΦΕΚ Α΄185/3-9-2014) "Οργανισμός Υπουργείου Ανάπτυξης και Ανταγωνιστικότητας".
    ζ) το Π.Δ 118/2013 (ΦΕΚ Α΄ 152/25.06.2013) "Τροποποίηση του Π.Δ. 85/2012 (Α' 141) και μετονομασία του 
Υπουργείου Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας, Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων σε Υπουργείο Ανάπτυξης και
Ανταγωνιστικότητας".
   η) το Π.Δ. 89/2014 (ΦΕΚ Α΄ 134/10.06.2014) "Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών".
   θ) το Π.Δ. 158/2014 (ΦΕΚ Α΄240/3-11-2014) Διορισμός Υπουργών.
   ι) Την κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Ανάπτυξης και Ανταγωνιστικότητας με αρ. 
54169/3-11-2014 (ΦΕΚ 2944/Β'/3-11-2014) "Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό κ. Οδυσσέα 
Κωνσταντινόπουλο".
2. Τον προϋπολογισμό και το Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων 2015.
3. Την απόφαση με αριθμό ΧΔ 9035/30-7-73  "Περί γενικών διατάξεων που αναφέρονται στην εκτέλεση, 
χρηματοδότηση κ.λπ. έργων και μελετών του Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων".
4. Την πρόταση ΥΠΥΜΕΔΙ με αρ. 1826/13-1-15

Αριθμός Απόφασης : 34           

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

ΑΔΑ: ΩΘ6ΜΦ-ΟΥΦ

dpapathanasiou
Highlight



Α/Α Κωδικός / MIS Ονομασία Προϋπολογισμός
Ετήσιες

Πιστώσεις
Πληρωμές

Προηγ. Ετών Υπόλοιπο

 70,000,000.00

 14,500,000.00

 2,000,000.00

 3,000,000.00

 10,000,000.00

 500,000.00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 70,000,000.00

 14,500,000.00

 2,000,000.00

 3,000,000.00

 10,000,000.00

 500,000.00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

ΝΕΟΣ ΟΔΙΚΟΣ ΆΞΟΝΑΣ 
ΚΑΛΑΜΑΤΑ-
ΡΙΖΟΜΥΛΟΣ ΚΑΙ 
ΣΥΝΔΕΣΗ ΤΟΥ ΜΕ ΤΟΝ 
ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΟΔΡΟΜΟ 
ΚΟΡΙΝΘΟΥ- 
ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ
ΠΑΡΕΜΒΑΣΕΙΣ 
ΒΕΛΤΙΩΣΗΣ ΚΑΙ 
ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗΣ 
ΠΑΡΑΠΛΕΥΡΟΥ 
ΔΙΚΤΥΟΥ 
ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΟΔΡΟΜΟΥ 
ΠΑΘΕ
 

ΠΑΡΕΜΒΑΣΕΙΣ ΓΙΑ ΤΗ 
ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΤΗΣ ΟΔΙΚΗΣ 
ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ ΣΤΟ 
ΠΑΡΑΠΛΕΥΡΟ ΔΙΚΤΥΟ 
ΣΤΗΝ ΠΕΡΙΟΧΗ 
ΤΡΑΓΑΝΑ-ΠΡΟΣΚΥΝΑΣ 
(ΜΕΛΕΤΗ ΚΑΙ 
ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ)
ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ ΤΟΥ 
ΟΑΚ ΓΙΑ ΤΟ ΕΡΓΟ 
ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗΣ 
ΣΥΝΔΕΣΕΩΝ ΤΗΣ Ν.Ε.Ο. 
ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ-
ΡΕΘΥΜΝΟΥ ΜΕ ΑΓ. 
ΠΕΛΑΓΙΑ ΚΑΙ ΑΧΛΑΔΑ 
ΓΙΑ ΤΗ ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΤΗΣ 
ΟΔΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ
ΠΑΡΕΜΒΑΣΕΙΣ ΓΙΑ ΤΗ 
ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΤΗΣ ΟΔΙΚΗΣ 
ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ ΣΤΗΝ ΠΕΟ 
ΘΗΒΑΣ-ΛΕΙΒΑΔΙΑΣ-
ΛΑΜΙΑΣ (ΜΕΛΕΤΗ ΚΑΙ 
ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ
ΜΕΛΕΤΗ ΚΑΙ 
ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΚΥΚΛΙΚΟΥ
ΚΟΜΒΟΥ ΣΤΗΝ Ε.Ο. 
ΑΝΤΙΡΡΙΟΥ-ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 
ΣΤΗΝ ΠΟΛΗ ΤΗΣ ΑΡΤΑΣ

2015ΣΕ07100000

2015ΣΕ07100001

2015ΣΕ07100002

2015ΣΕ07100003

2015ΣΕ07100004

2015ΣΕ07100005

1

2

3

4

5

6

Πιστώσεις Τριμήνων

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

1o 2o 3o 4o

ΑΔΑ: ΩΘ6ΜΦ-ΟΥΦ

dpapathanasiou
Highlight

dpapathanasiou
Highlight

dpapathanasiou
Highlight

dpapathanasiou
Highlight

dpapathanasiou
Highlight

dpapathanasiou
Highlight

dpapathanasiou
Highlight

dpapathanasiou
Highlight



 .00  100,000,000.00

ΟΔΥΣΣΕΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΠΟΥΛΟΣΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΣΚΡΕΚΑΣ

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣΟ ΥΠΟΥΡΓΟΣ

 .00  .00  .00  .00 100,000,000.00  .00ΣΥΝΟΛΟ

ΑΔΑ: ΩΘ6ΜΦ-ΟΥΦ



ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ
Αποδέκτες προς ενέργεια και κοινοποίηση

1. Υπουργείο Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων
     - Υπηρεσία Δημοσιονομικού Ελέγχου                                                  1
       ΑΝΑΣΤΑΣΕΩΣ 2 & ΤΣΙΓΑΝΤΕ 10191 Αθηνα.
    - Δ/νση Προγρ/τος, Προτύπων και Διεθνών Σχέσεων (Δ11) Τμήμα Α'              1
       Χαρ. Τρικούπη 182, 101 78 Αθήνα
   
2. Γενικό Λογιστήριο του Κράτους                                                           1
    Δ/νση 20η - Τμήμα Δ'
    Πανεπιστημίου 37, 101 65 Αθήνα

Εσωτερική Διανομή
    Δ/νση Δημοσίων Επενδύσεων 
    - Τμήμα Α                                                                   1
ΣΥΝΟΛΟ                                                                          4

ΑΔΑ: ΩΘ6ΜΦ-ΟΥΦ


		2015-01-26T12:59:49+0200
	Athens




